
CADERNO 9  1SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013Caderno 9 SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502260

PORTARIA Nº 175/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANA MARIA ALMEIDA 
SOUZA, médica, Id. Funcional nº 1217 - IOL, ocupante do 
cargo de chefe da Agência Transfusional do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 040/2013-HOL, fi rmado com o Sr. DANIEL AUGUSTO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, Processo nº 2012/272.117, que tem 
como objeto a prestação serviço de manutenção preventiva e 
corretiva, com reposição de peças básicas, nos equipamentos 
da agência transfusional.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 22 de março de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502589

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00409
Valor: 123.146,40
Data: 15/03/2013
Vigência: 15/03/2013 a 14/06/2013
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar - Processo 
nº 2013/15370
Dispensa: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132021344 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502612

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00301
Valor: 110.400,00
Data: 27/02/2013
Vigência: 27/02/2013 a 26/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.963.
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0669000000          Estadual
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Bairro: Icoaraci, km 13
CEP. 66813-190 - Belém/PA
Telefone: 9132011000 Fax: 9132272221 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502626

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00299
Valor: 145.233,80
Data: 27/02/2013
Vigência: 27/02/2013 a 26/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615963.
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0669000000          
Estadual
Contratado: CJA PARENTE ME - ARQUIMEDE
Endereço: Tv. Pirajá, Bairro: Pedreira, 578
CEP. 66087-490 - Belém/PA
Telefone: 9132770093 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502689

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00316
Valor: 39.215,00
Data: 28/02/2013
Vigência: 28/02/2013 a 27/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.803.
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: CJA PARENTE ME - ARQUIMEDE
Endereço: Tv. Pirajá, Bairro: Pedreira, 578
CEP. 66087-490 - Belém/PA
Telefone: 9132770093 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502841

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPO DE ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO 
PARA ASPIRADOR ULTRASSÔNICO SONOCA , RP 21556 E 
21555
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: 1. Havendo divergência entre o item cadastrado 
no comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descrito do edital. 2. Horário de Brasília. 
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030    0103000000          
Estadual
10302131226100000       339030    0269000000          
Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502642

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00298
Valor: 22.908,00
Data: 27/02/2013
Vigência: 27/02/2013 a 26/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615963
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0669000000          
Estadual
Contratado: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R Dep José Mariz, Bairro: Tambauzinho, 1110
CEP. 58042-020 - João Pessoa/PB
Telefone: 8335132555 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502654

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00300
Valor: 230.315,20
Data: 27/02/2013
Vigência: 27/02/2013 a 26/04/2013

Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.963
Dispensa: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0669000000          
Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, Bairro: Centro, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132555616 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502666

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00312
Valor: 86.750,00
Data: 28/02/2013
Vigência: 28/02/2013 a 27/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.803.
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 750
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Telefone: 9132021344 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502678

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00313
Valor: 13.400,00
Data: 28/02/2013
Vigência: 28/02/2013 a 27/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.803.
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, Bairro: Centro, 11034
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PB
Telefone: 8335132555 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502682

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00314
Valor: 12.700,90
Data: 28/02/2013
Vigência: 28/02/2013 a 27/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.803.
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 502685

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE00315
Valor: 294.896,50
Data: 28/02/2013
Vigência: 28/02/2013 a 27/04/2013
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - 
Processo nº 2012/615.803.
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, Bairro: Centro, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132555616 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO


